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REPUBLIKA F SHQIPERISE i
KOMISIONERI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT DIHE MBROJTIEN E TE
DHENAVE PERSONALE

NI ig I{:E 7[1-’1‘{"1. Tirané, mé 5/ ;: 2017
%
EEKOMANDIM

Nr. ;2 M dates f£i2017

Né mbéshtetje t& neneve 29, 30 dhe 32 1€ Ligjit Nr.9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ 1é
Dhénave Personale” 1 ndrvshuar, neneve 77-112 18 Ligiit nr 442015 "Kodi § Procedurave
Administrative 1¢ Republikés sé Shgiperive . st dhe provave & administruara né ngarkim té
kontrolluesit Qendra Kombétare Pritese ¢ Viktimave ¢ Trafikimit Linzg-Tirang,

VEREJ] SE:

Mg zhatim € Urdhrit Nr. 148, daté 300052017 € Komisionerit pér t& Drejtén e Informimitl dhe
Mbrojtjen e & Dhénave Personale, u krye hetim administrativ prang kontrolluesit Oéndra

Kombétare Pritése ¢ Viktimave (¢ Trafikimit, |imzé-Tirang, me objekt kontrolli:

# Zhatimi i Ligjit N 9887 dat¢ 10.03.2008 “Pér mbrofifen ¢ 1¢ dhénave personale” |
ndryshuar dhe akieve & miratuara nga Komisioneri, né lidhje me mbledhjen. pérpunmimin,
rugjtien dhe siguring ¢ 18 dhénave personale, gjat€ kryerjes sé akuvitetit 1@ kontrolluesit
Uendra Kombétare Prifése e Viktimave (¢ Trafikimit, Linzgé-Tirang,

Grupi 1 kontrollit, gjaté krverjes sé veprimeve procedurale. v asistua npa pérfagésuesit e
kontrolluesit, 1€ cilét ishin njobur me Urdhrin Nre. 148, daté 30.05.2017 t¢ Komisionerit,

Kontrolluesi Qendra Kombéicre Pritése ¢ Vikitmave 18 trafikimit Linzé-Tirané. 8shié institucion 1
pérkujdesit social rezidencial, né varési direkte 18 Drejtorisé s@ Pérujithshme 18 Shérbimit Social
Shtetéror. misiont i 18 cilit ka pér géllim pérmirésimin ¢ statusit social & viktimave/viktimave &
mundshme t€ trafikimit, lehtésimi 1 jetesés sé pavarur (€ tvre si dhe rritja e ndérgjegjésimit (€ tyre
pér t¢ jetuar né komunitet. népérmjet zhvillimit 1€ vazhdueshém 8 procesit t& vilerésimit (€
vetveles dhe luftés ndaj diskriminimit gé kané efekt & drejipérdrejté né mundésité eknomiké 1€
Lvre.

Kéta individé shpesh gienden dhe ng kushtet ¢ déshmitaréve. siguria dhe konfidencialiteti i @
ciléve dubet (& jeté 1 mj8 miveli 18 larté,

Ky kontrollues gjaté ushtrimit (8 detvrds, mbledh té dhéna personale té kategorive “pérfitues ' dhe
Cpuenémiarrés T gjenerale, por mE s& shumti 18 dbéna personale sensitive, sip tormularé (&
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vlerésimit shéndetésor. vierdsimin ligjor. vlerésimin psiko-social dhe nevojave arsimore
profesionale,  vlerésimin  financiar  dhe  akomodimin,  vler€simin ¢ sigunsé dhe
rrezikut/vdekshmérisé, monitorimin afat-gjai€ pas daljes nga gendra pritése et).

Njé nga parimet bazé (& aktivitetit t& kontrolluesit sanksionuar né akte nénligjore, (Rregullore ¢
brendshme ¢ kontrolluesit Oendra Kombétare Pritése e Viktimave & (rafikimit Linzé-Tirang).
éshié konfidencialiteti.

Nga hetimi administrativ i kryer prané kétij kontrolluesi u konstatua:

1. Kontrolluesi Oendra Kombétare Pritése ¢ Viktimave 1¢ Trafikimit Linzé-Tirang, nuk e ka
kryer detyrimin pér njottim.
Konstatimi  pérbén shkelje administrative 1€ neneve 21 dhe 22 @ ligjit - "/ Cdo
kontrollues dulel (¢ njofiof¢ Komisionerin pér pérpunimin ¢ (¢ dhénave personale. pér té
cilut éshié pérgjegiés. Njofiimi duhet (¢ héhet para se kontrolluesi 1& pérpunojé (& dhénat
pér hereé 1@ paré ose kur kérkoher ndryshimi @ giendjes sé njoftimir (¢ pérpunimit, sipas
nenil 22 18 ke ligii, 1€ njofiuar mé paré”.

2. Kontrolluesi Qendra Kombétare Pritése ¢ Vikiimave (¢ Trafikimir Linzé-Tiran€, nuk ka

nj¢ rregullore t& miréfillé pér mbrojtjen e & dhénave personale, p&rveg nenit 15, t€
rregullores funksionale 1€ 1.
Konstatimi i pikés s¢ dyté, pérbén shkelje administrative t& nenit 27 1€ Ligjit Nr.9887 daté
10.03.2008 “Per Mbrojijen e ¢ Dhénave Personale™ | ndryshuar, — 1. Kontrolluesi ose
pérpunuesi merr masa organizative dhe reknike 1é pérshiaishme pér (¢ mbrojtur (¢ dhénat
personale nea shkatérrime té paligishme. aksidentale, humbje aksidentale. pér 1é mbrajiur
ahsesin ose pérhapjen nga persona & paantoriziigr. veganérishi kur pérpunimi 1 ¢
dhénave béher né rrjer, si dhe nga cdo formé Getér e paligishme pérpunimi.

2 Kontrolluesi merr kéto masa (¢ vegania sigurie:

20 Kontrolluesi éshté i detvruar 16 dokumentoié masat (ekniko-organizative (€
pérshtatura dhe (¢ zhatuara pér garantimin ¢ mbrojijes sé & dhénave personale, né
perputhie me ligiin dhe rregullore 1@ tera

3 Kontrolluesi Qendra Kombétare Pritése ¢ Viktimave 1@ Trafikimit Linzg-Tirang, ka disa
formate mbi konfidencialitetin, pér vizitoré, punémarrés dhe palé (& treta, por kéto lormate
nuk kané standardin ¢ Deklaratés s& Konflidencialitetit sipas Vendimit Nr.6 daté
05.08.2013 & Komisionerit. Pajisja me Deklaralé Konfidencialiteti e punémarrésve gé
aksesojné t& dhéna personale gjaté ushtrimit @ detyrés, @shié detyrim ligjor dhe ka
standardin ¢ parashikuar né aktin nénligjor e sipér cituar ku parashikohen: Objekti,
qéllimi, fusha ¢ veprimit, si dhe masat pér shpérdorimin e tyre.

Gjithashtu. kjo deklaraté merr fugi provuese dhe ligiore nga nénshkrimi (emri dhe firmaj i
punédhénésit, kriter 1 detyrueshém i késaj deklarate.
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Konstatimi i pikés sé treté, pérbén shkelje administrative t& nenit 28 té Ligjit Nr.9887 daté
LLO3.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar, - “Kowstrolluesin,
peérpunnesit  dhe personat, gf vihen ne dijeni me (¢ dhénat ¢ pérpunuara, giaté ushirimit
1€ funksioneve (& (yre. detyrohien 1é ruainé konfidencialitetin dhe besueshméring edhe pas
perfundinit (¢ funksionit. Kéto 1¢ dhéna nuk pérhapen. pérvee rasteve (¢ parashikuara me
ligi ",

Né périundim € procedurés s¢ kontrollit, Zyra e Komisionerit. mban né konsideraté faktin qé
kontrolluesi ka geng ng bashképunim serioz me grupin e hetimit administrativ gjaté ushtrimit &
kontrollit.

Sa mi sipér:

NE zbatim t€ nenit 32/1 & Ligjit Nr. 9887 daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ 1¢ Dhénave
Personale” i ndryshuar,

Lad

REKOMANDOJ:

N¢ zbatim 1€ nenit 21 dhe 22 1€ Ligjit Nr.9887. daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ 1¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Qendra Kombétare Pritése e Viktimave 1 trafikimit
Linzé-Tiranég, t& realizojé detyrimin pér njoftim, dhe né vazhdimési pérditésimin e Formularit
té Njoftimit.

N& zbatim (€ nenit 27 t& Ligjit Nr.9887, daté 10,03.2008 “Per Mbrojtien ¢ t¢ Dhénave
Personale " i ndryshuar, kontrolluesi Qendra Kombétare Pritése e Viktimave 16 rafikimit
Linzé-Tirang. t& hartojé dhe pershtaté né funksion & aktivitetit 18 tij rregulloren  pér
“Mbrojtjen, Pérpunimin, Ruajfifen dhe Steuring ¢ ¢ Dhinave Personale ™,

Ng zbatim 1€ nenit 27 1& Ligjit Nr.9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojtjen ¢ (¢ Dhénave
Personale™ 1 ndryshuar, kontrolluesi Oendra Kombétare Pritése e Viktimave 1& trafikimit
Linzé-Tirang. 1€ hartojé rregullore pér funksionimin ¢ kamerave né ambientet e tij.

N zbatim & nenit 28 & Ligjit Nr.9887. datg 10.03.2008 “Pér Mbrojtien ¢ & Dhénave
Personale ™ 1 ndryshuar. kontrolluesi Qendra Kombétare Pritése e Viktimave 18 trafikimit
Linzg-Tirané, € marré masa pér & pajisur me Deklarata Konfidencialiteti 1@ gjithé
punémarrésit q& aksesojné t¢ dhéna personale gjaté ushirimit & detyris prangé kétij
kontrolluesi, sipas standardit € parashikvar né Vendimin Nr.6 daté 03.08.2012 &
K.omisionerit,

Kontrolluesi Oéndra Kombétare Pritése e Vikiimave 1& wvafikimit Linzé-Tirane, (& realizojé
plotésimet ¢ detyrimeve & parashikuara né pikat 1. 2. 3, dhe 4 & kétij Rekomandimi. brenda
afatit 30 ditor nga momenti i marrjes dijeni,
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6. N€ rast mos pérmbushje té kétvre detyrimeve, Komisioneri vepron sipas nenit 30/2 dhe 39 1€
Ligjit Nr 9887, dwe 0032008 “Pér Mbrajifen e 1¢ Dhénave Personale” 1 ndryshuar,
Komisioneri né rast shkeljesh serioze. 18 pérséritura ose 18 géllimshme 8 ligiit nga njé
kontrollues  ose  pérpunues.  vecanérisht né  rastet ¢ pérséritura t¢  moszbatimit €
rekomandimeve € tij. vendos sanksion me gjobé pér kundérvajtjet administrative dhe e
denoncon publikisht ose ¢ raporton ¢éshtjen né Kuvend dhe né Késhillin ¢ Ministrave.
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